Quaẽ di' oigo hic di' cã epylogo.  
 am ostensu t quid sit oigmale  
 pccm t qualis a pntibz t filios t  
 p carne t aiam tñsit. Ex quibz  
 etiã tñtestit' quaẽ dicat' oigmale  
 pccm idõ sñ qã ex viciosa lege oi  
 gnis nre t qua gupim' sñ carnis  
 libidinosa gupia traditæ ut sup  
 diñ t. Nõ em q ex carne tracta

ab adam concepti sumus ideo peccatum  
traximus quia et concepti ex eadem  
carne concepti et uel formati qui ab  
adam descendit sed eius conceptus est  
celebratus non in lege peccati. et conceptus  
carnis uel et cum eius peccatum non  
fuit ymo operatione peccati sui. Post  
uero conceptus non fit sine libidine  
et ideo non est sine peccato. **Ad** euident  
augustinus ostendit in libro de fide ad petrum

sic dicens quod dum sibi uisceribus uir mulier  
et miscent sine libidine non est peccatum  
quibus ob hoc filios ex eorum carne  
nascuntur non peccati sine peccato esse conceptus  
ubi peccatum in pueros transmittit pro pagano  
sed libido nec feditas ne humane sunt  
hominibus cum peccato nasci sed feditas libi  
dinis quia homines habent ex illis iustissi  
ma adempnatione peccati. **Ideo** et beatus  
dauid prope originale peccatum quo ualuit  
obstructi filii sunt ne dicit. **In** iniquita  
tibus conceptus sunt et in peccatis concepti me  
um mea. **Ex** hoc itaque apparet ex lege  
receptionis traduci originale peccatum  
quia si corruptio sic fiet in carne. anima  
ex carnis generatione conceptus uicium non

**Ob**ietio quoad uicium inueniuntur. **Et** hoc  
autem probat peccatum originale non tra  
duci ex lege coitus.

**Ad** ad hoc opponitur hoc modo.  
**In** ipso conceptu ubi dicitur transmitti  
peccatum pro pagano cum uel in tum infunditur  
anima sicut phisicos sed iam effigiatu conceptus.  
**Quod** etiam moyses in exodo apte  
fit. ubi agit de percussione mulieris  
pregnantis. Si quis inquit percussit  
mulierem pregnantem et abortum fecerit si  
adhuc infans fuerit puerperum mulctabitur  
pena. Si autem formatum fuerit reddat  
animam pro anima. formatum uero intelligitur

pro anima anima animatum. et infans quod non dicitur  
habere animam. **In** ipso uero conceptu cum anima  
pro pagano nobis infunditur anima. **Quod**  
ergo ibi peccatum transmittitur cum peccatum  
non possit esse ubi anima non est. **Ad** quod  
dicitur per quod in illo conceptu dicitur peccatum  
transmitti non quia originale peccatum ibi  
sit sed quia anima ibi fuit id ex quo  
et peccatum fit in anima cum infunditur. **Utrique**  
uocatur conceptus. et cum anima pro pagano  
formatus humana humani conceptus conceptus  
et cum anima infunditur quod etiam dicitur natus  
ubi quod natus est in te. **prope** autem nati  
uitas dicitur in lucem eductio. **De** **exten**

**Quod** originale peccatum dimittitur  
pro sit iam conceptus qui dicitur originale peccatum

**Q**uonia superius est originale  
peccatum esse in uicium conceptus assign  
natus est quod a peccatis est et  
originale dicitur. **Super** est inuestigandum  
quid in baptismo dimittatur cum etiam  
pro baptismo remaneat conceptus  
que autem fuerit. **Unde** uideatur uel peccatum  
originale non esse conceptum nisi non  
remitti in baptismo. **habet** quippe  
ut ait augustinus in conceptu conceptus huius  
carnalis conceptus cuius uicium desi  
deris non obediens prope quod in  
conceptus coherere inuenitur. **prope** inueniuntur  
et conceptus conceptus. **Sed** hoc remaneat  
conceptus pro baptismo non in dicitur  
et regnat sicut autem ymo pro gratiam  
baptismus inuenitur et inuenitur ut  
pro dicitur non ualeat nisi quis reddat  
uicium uicium hosti eundo pro conceptus  
**Per** pro baptismo remanet ad  
reatus quod non imputatur peccatum sed  
tamen pena peccati est. **ante** baptisum  
uero pena est et culpa.

**Quomodo** originale peccatum duobus  
modis dimittitur. **scilicet** in uicium solus  
extenuatur. **extenuatione** solutione remanet

**D**uplici q̄ rōne p̄m̄ oigmale  
 dicit̄ dimitti i baptismo. q̄  
 p̄ grām baptisim̄ viciū ḡcupiē  
 debilitat̄ atq̄ extenuat̄ ita ut iam  
 nō r̄gnēt n̄ ḡsensu reddant̄ ei viciū  
 & quia reat̄ ip̄ius soluit̄. 2<sup>o</sup> aug<sup>o</sup>  
i li de baptismo p̄uilex. grā p̄ bap  
 tisimū id agit̄ ut uet̄o homo cru  
 cifigat̄ & corp̄ p̄m̄ destruat̄. Nō  
 ita ut i ip̄a uiuente carne ḡcupiā  
 r̄pp̄a & inata repente absumat̄  
 & nō sic sed ne obsit̄ mortuo que  
 terat̄ nato. Nā si p̄o baptisimū  
 uerit̄ i carne h̄t̄ ḡcupiā cū qua  
 p̄r̄gnēt̄ eāq̄ adiuuante deo super  
 sit̄ nō tuat̄ur grām ei⁹ suscepit.  
 2<sup>o</sup> itaq̄ hoc p̄stat̄ i baptismo  
 n̄ forte miraculo testabili c̄atois  
 ut lex p̄m̄ q̄ ē ab hoīe i mēbris  
 p̄oiso extinguat̄ & nō sit i hoīe  
 sed ut q̄d̄d̄ mali ab hoīe factū  
 dictū ul̄ cogitatū ē. totū aboleat̄  
 ac uelut factū nō fuit̄. habeat̄.  
 Ipa iū ḡcupiā soluto reat̄ un  
 culo quo p̄ illā dyabolo aiām  
 tenebat̄. & a suo c̄atōe sepabat̄  
 maneat̄ i c̄tamie. Ecce h̄ apte  
 oñdit̄ ea rōne dimitti i baptismo  
 nō q̄ nō maneat̄ p̄o baptisimū  
 sed q̄ reat̄ i baptismo abolet̄.  
 Demde ip̄e oñdit̄ eo mō etiā  
 dimitti q̄a p̄ baptisimū grām  
 ḡcupiā mitigat̄ & minuit̄. Teode  
lib<sup>o</sup> ita dicens. lex carnis q̄m̄ ap̄to  
 appellat̄ p̄m̄. Nō r̄gnēt̄ p̄m̄  
 i uō mortali corp̄e. nō sic manet̄  
 i mēbris eor̄ q̄ ex aq̄ & sp̄u s̄c̄o sūt